
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: S/EX-2019-50708957- -APN-DGDMA#MPYT INVERSIONES PARA BOSQUES
CULTIVADOS

 
VISTO el Expediente Nº EX-2019-50708957- -APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, la Ley Nº
25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados modificada por su similar N° 27.487 y sus normas
complementarias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, la Resolución N° RESOL-2018-10-
APN-SECAGYP#MA de fecha 16 de enero de 2018 de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados modificada por su
similar N° 27.487 y sus normas complementarias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus
resoluciones complementarias, se implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques
Cultivados.

Que la citada Ley Nº 25.080 en su Título V incorpora un Apoyo Económico no Reintegrable a los Bosques
Implantados.

Que la mencionada Ley Nº 25.080 en sus Artículos 17 y 18 establece que dicho apoyo económico no
reintegrable consistirá en un monto por hectárea variable por zona, especie y actividad forestal, según lo
determine la Autoridad de Aplicación y conforme a escalas de porcentajes en función de los costos de
plantación y tratamientos silviculturales.

Que en el Artículo 23 de la norma citada en el considerando precedente se estableció que la Autoridad de
Aplicación sería la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA DE LA SECRETARIA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, siendo ésta
quien debe determinar los costos de las distintas actividades silviculturales, a los fines de la aplicación y
pago del apoyo económico no reintegrable.

Que por la Resolución N° RESOL-2018-10-APN-SECAGYP#MA de fecha 16 de enero de 2018 de la
SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del entonces MINISTERIO DE
AGROINDUSTRIA se aprobaron los costos de implantación y tratamientos silviculturales a los fines del
otorgamiento del apoyo económico no reintegrable para los planes presentados durante el año 2016 y



sucesivos y para los planes plurianuales cuyas etapas se cumplieran desde dicho año.

Que desde la vigencia de la norma citada en el considerando anterior a la fecha, se han producido cambios
de orden económico que implicaron un desfasaje entre los costos establecidos por la mencionada
Resolución Nº RESOL-2018-10--APN-SECAGYP#MA y los actuales.

Que el mantenimiento de la vigencia de los mismos implicaría un desaliento a la actividad que actuaría en
detrimento de los objetivos de la citada Ley Nº 25.080, que es justamente promover las inversiones en
bosques implantados.
Que por lo expuesto se hace necesaria una actualización de los costos vigentes a ser aplicados a los fines
del pago del apoyo económico no reintegrable.

Que por razones de equidad con los productores en cuanto al otorgamiento del beneficio del referido apoyo
económico, corresponde hacer efectiva la actualización de los costos a partir de las presentaciones de
planes realizadas desde el 1 de enero de 2017.

Que en atención a las consultas de metodología de costos realizadas en las distintas zonas forestales con la
participación de productores y autoridades provinciales se propiciaron nuevas estructuras de costos.

Que por todo lo expuesto es apropiado describir con mayor nivel de detalle la información del esquema de
costos de implantación y tratamientos silviculturales tal como se expone en el Anexo que, registrado con el
N° IF-2019-57640768-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente resolución, separando
los datos correspondientes a la implantación en zona de secano de los correspondientes a la implantación
en zona de riego.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO ha tomado la intervención que le
compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido por el
Artículo 23 de la citada Ley Nº 25.080 y por el Decreto N° 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus
modificatorios y complementarios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse a los fines exclusivos de la aplicación de la Ley Nº 25.080 de Inversiones
para Bosques Cultivados modificada por su similar N° 27.487 y sus normas complementarias, los costos de
implantación y tratamientos silviculturales, según se detallan en el Anexo registrado con el Nº IF-2019-
57640768-APN-DNDFI#MPYT, que forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- A los fines del otorgamiento del apoyo económico no reintegrable, los costos que se
aprueban por el Artículo 1º de la presente resolución tendrán vigencia para los planes presentados para
ejecutarse en el año 2017 y para aquellos planes plurianuales cuyas etapas se cumplan en el año 2017.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL y archívese.





a) PLANTACIÓN

Jurisdicción Especie
de 600 a 699 19.437.- 15.549.- 3.887.-
de 700 a 949 21.008.- 16.806.- 4.202.-
de 950 a más 22.326.- 17.861.- 4.465.-
de 600 a 699 20.992.- 16.794.- 4.198.-
de 700 a 949 23.730.- 18.984.- 4.746.-
de 950 a más 26.855.- 21.484.- 5.371.-

Pinus sp. de 600 a 699 20.966.- 16.773.- 4.193.-
(zona atlántica) de 700 a 949 23.898.- 19.118.- 4.780.-

de 950 a más 28.051.- 22.441.- 5.610.-
Pinus sp. de 600 a 699 27.640.- 22.112.- 5.528.-
(zona serrana) de 700 a 949 30.080.- 24.064.- 6.016.-

de 950 a más 33.742.- 26.994.- 6.748.-
de 400 a 499 32.405.- 25.924.- 6.481.-
de 500 a más 41.615.- 33.292.- 8.323.-
de 600 a 699 23.816.- 19.053.- 4.763.-
de 700 a 949 26.166.- 20.933.- 5.233.-
de 950 a más 29.503.- 23.602.- 5.901.-
de 400 a 499 32.405.- 25.924.- 6.481.-
de 500 a más 41.615.- 33.292.- 8.323.-
de 600 a 699 23.816.- 19.053.- 4.763.-
de 700 a 949 26.166.- 20.933.- 5.233.-
de 950 a más 29.503.- 23.602.- 5.901.-
de 600 a 699 22.107.- 17.686.- 4.421.-
de 700 a 949 24.387.- 19.510.- 4.877.-
de 950 a más 27.616.- 22.093.- 5.523.-
de 600 a 699 28.195.- 22.556.- 5.639.-
de 700 a 949 34.454.- 27.563.- 6.891.-
de 950 a más 40.149.- 32.119.- 8.030.-

Pinus sp. de 600 a 699 23.241.- 18.593.- 4.648.-
(zona sur) de 700 a 949 24.635.- 19.708.- 4.927.-

de 950 a más 26.725.- 21.380.- 5.345.-
Pinus sp. de 600 a 699 20.013.- 16.010.- 4.003.-
(zona norte)            de 700 a 949 21.788.- 17.430.- 4.358.-

de 950 a más 24.372.- 19.498.- 4.874.-
de 600 a 699 21.664.- 17.331.- 4.333.-
de 700 a 949 23.213.- 18.570.- 4.643.-
de 950 a más 26.059.- 20.847.- 5.212.-

de 600 a 699 23.211.- 18.569.- 4.642.-

de 700 a 949 24.986.- 19.989.- 4.997.-
de 950 a más 27.768.- 22.214.- 5.554.-
de 400 a 499 27.977.- 22.382.- 5.595.-
de 500 a más 30.610.- 24.488.- 6.122.-

BUENOS 
AIRES 

Populus sp.

Eucalyptus sp.

CATAMARCA  

Prosopis sp.

Pinus sp.

Secano

Costo 
($/ha)

Apoyo Económico ($/ha)

Densidad 
plantas/ha

Hasta 300 
ha

De 301 a 
500 ha

CÓRDOBA  

Prosopis sp.

Pinus sp.

Eucalyptus sp.

Populus sp.

CORRIENTES

Eucalyptus sp. 
(zona sur)

Eucalyptus sp. 
(zona norte)

Melia sp.



Paulownia sp. 100 a más 32.238.- 25.790.- 6.448.-
Grevillea sp. 500 a más 33.551.- 26.841.- 6.710.-

de 600 a 699 23.290.- 18.632.- 4.658.-
de 700 a 949 27.055.- 21.644.- 5.411.-
de 950 a más 31.043.- 24.834.- 6.209.-

Grevillea sp. 500 a más 33.551.- 26.841.- 6.710.-
de 400 a 499 32.405.- 25.924.- 6.481.-
de 500 a 700 41.615.- 33.292.- 8.323.-

Populus sp. de 270 a 334 39.110.- 31.288.- 7.822.-
(con guía) de 335 a más 43.119.- 34.495.- 8.624.-
Populus sp. de 600 a 699 36.307.- 29.046.- 7.261.-
(con estaca) de 700 a 949 38.475.- 30.780.- 7.695.-

de 950 a más 40.070.- 32.056.- 8.014.-
Salix sp. de 600 a 699 36.514.- 29.211.- 7.303.-
(con estaca) de 700 a 949 40.554.- 32.443.- 8.111.-

de 950 a más 41.923.- 33.538.- 8.385.-
de 600 a 699 21.664.- 17.331.- 4.333.-
de 700 a 949 23.213.- 18.570.- 4.643.-
de 950 a más 26.059.- 20.847.- 5.212.-
de 600 a 699 28.486.- 22.789.- 5.697.-
de 700 a 949 30.417.- 24.334.- 6.083.-
de 950 a más 33.161.- 26.529.- 6.632.-
de 600 a 699 23.241.- 18.593.- 4.648.-
de 700 a 949 24.635.- 19.708.- 4.927.-
de 950 a más 26.725.- 21.380.- 5.345.-
de 600 a 699 21.664.- 17.331.- 4.333.-
de 700 a 949 23.213.- 18.570.- 4.643.-
de 950 a más 26.059.- 20.847.- 5.212.-
de 600 a 699 23.290.- 18.632.- 4.658.-
de 700 a 949 27.055.- 21.644.- 5.411.-
de 950 a más 31.043.- 24.834.- 6.209.-

Grevillea sp. 500 a más 33.551.- 26.841.- 6.710.-
de 400 a 499 32.405.- 25.924.- 6.481.-
de 500 a 700 41.615.- 33.292.- 8.323.-
de 600 a 699 38.029.- 30.423.- 7.606.-
de 700 a 949 40.309.- 32.247.- 8.062.-
de 950 a más 43.752.- 35.002.- 8.750.-
de 600 a 699 24.803.- 19.843.- 4.961.-
de 700 a 949 26.923.- 21.538.- 5.385.-
de 950 a más 30.814.- 24.651.- 6.163.-
de 400 a 499 30.542.- 24.434.- 6.108.-
de 500 a más 40.820.- 32.656.- 8.164.-
de 400 a 499 31.146.- 24.917.- 6.229.-
de 500 a más 38.126.- 30.501.- 7.625.-
de 600 a 699 22.107.- 17.686.- 4.421.-
de 700 a 949 24.387.- 19.510.- 4.877.-
de 950 a más 27.616.- 22.093.- 5.523.-
de 600 a 699 23.241.- 18.593.- 4.648.-
de 700 a 949 24.635.- 19.708.- 4.927.-

ENTRE RÍOS

Pinus sp.

Eucalyptus sp.

FORMOSA

Eucalyptus sp.

Prosopis sp.

CHACO  

Eucalyptus sp.

Prosopis sp.

DELTA DEL 
PARANÁ Y 
ZONAS 
RIBEREÑAS 
DE BUENOS 
AIRES Y 
ENTRE RÍOS Eucalyptus sp.

Pinus sp.

JUJUY

Pinus sp.

Eucalyptus sp.

Prosopis sp.

Toona sp.

  

Eucalyptus sp.

Pinus sp.



de 950 a más 26.725.- 21.380.- 5.345.-
de 400 a 499 32.405.- 25.924.- 6.481.-
de 500 a más 41.615.- 33.292.- 8.323.-
de 600 a 699 28.195.- 22.556.- 5.639.-
de 700 a 949 34.454.- 27.563.- 6.891.-
de 950 a más 34.454.- 27.563.- 6.891.-
de 600 a 699 23.816.- 19.053.- 4.763.-
de 700 a 949 26.166.- 20.933.- 5.233.-
de 950 a más 29.503.- 23.602.- 5.901.-
de 400 a 499 32.405.- 25.924.- 6.481.-
de 500 a más 41.615.- 33.292.- 8.323.-
de 400 a 499 32.405.- 25.924.- 6.481.-
de 500 a más 41.615.- 33.292.- 8.323.-

Pinus sp. de 600 a 699 20.013.- 16.010.- 4.003.-
(zona sur) de 700 a 949 21.788.- 17.430.- 4.358.-

de 950 a más 24.372.- 19.498.- 4.874.-
Pinus sp. de 600 a 699 29.282.- 23.426.- 5.856.-
(zona norte) de 700 a 949 30.530.- 24.424.- 6.106.-

de 950 a más 32.877.- 26.302.- 6.575.-
de 600 a 699 23.211.- 18.569.- 4.642.-
de 700 a 949 24.986.- 19.989.- 4.997.-
de 950 a más 27.768.- 22.214. 5.554.-

de 600 a 699 24.388.- 19.510.- 4.878.-

de 700 a 949 25.685.- 20.548.- 5.137.-
de 950 a más 28.104.- 22.483.- 5.621.-
de 400 a 499 27.977.- 22.382.- 5.595.-
de 500 a más 30.610.- 24.488.- 6.122.-

Grevillea sp. 500 a más 33.551.- 26.841.- 6.710.-
Paulownia sp. 100 a más 32.238.- 25.790.- 6.448.-

de 600 a 699 36.667.- 29.334.- 7.333.-
de 700 a 949 38.461.- 30.769.- 7.692.-
de 950 a más 41.152.- 32.922.- 8.230.-

Toona sp. 400 a más 34.665.- 27.732.- 6.933.-
de 600 a 699 38.029.- 30.423.- 7.606.-
de 700 a 949 40.309.- 32.247.- 8.062.-
de 950 a más 43.752.- 35.002.- 8.750.-
de 600 a 699 24.803.- 19.842.- 4.961.-
de 700 a 949 26.923.- 21.538.- 5.385.-
de 950 a más 30.814.- 24.651.- 6.163.-
de 400 a 499 30.542.- 24.434.- 6.108.-
de 500 a 700 40.820.- 32.656.- 8.164.-
de 400 a 499 31.146.- 24.917.- 6.229.-
de 500 a más 38.126.- 30.501.- 7.625.-
de 400 a 499 32.405.- 25.924.- 6.481.-
de 500 a más 41.615.- 33.292.- 8.323.-
de 400 a 499 32.404.- 25.923.- 6.481.-
de 500 a más 41.614.- 33.291.- 8.323.-
de 600 a 699 23.816.- 19.053.- 4.763.-

LA PAMPA 
 

Prosopis sp.

Populus sp.

SALTA 

Pinus sp.

Eucalyptus sp.

Prosopis sp.

Toona sp.

SAN JUAN  Prosopis sp.

LA RIOJA
Pinus sp.

Prosopis sp.

MENDOZA Prosopis sp.

MISIONES  

Eucalyptus sp. 
(zona sur)

Eucalyptus sp. 
(zona norte)

Melia sp.

Araucaria sp.

  

Prosopis sp.

 



de 700 a 949 26.166.- 20.933.- 5.233.-
de 950 a más 29.503.- 23.602.- 5.901.-
de 600 a 699 22.107.- 17.686.- 4.421.-
de 700 a 949 24.387.- 19.510.- 4.877.-
de 950 a más 27.616.- 22.093.- 5.523.-
de 600 a 699 19.437.- 15.549.- 3.887.-
de 700 a 949 21.008.- 16.806.- 4.202.-
de 950 a más 22.326.- 17.861.- 4.465.-
de 600 a 699 23.241.- 18.593.- 4.648.-
de 700 a 949 24.635.- 19.708.- 4.927.-
de 950 a más 26.725.- 21.380.- 5.345.-
de 600 a 699 22.107.- 17.686.- 4.421.-
de 700 a 949 24.387.- 19.510.- 4.877.-
de 950 a más 27.616.- 22.093.- 5.523.-
de 400 a 499 27.977.- 22.382.- 5.595.-
de 500 a más 30.610.- 24.488.- 6.122.-

Grevillea sp. 500 a más 33.551.- 26.841.- 6.710.-
de 400 a 499 32.404.- 25.923.- 6.481.-
de 500 a más 41.614.- 33.291.- 8.323.-
de 600 a 699 23.290.- 18.632.- 4.658.-
de 700 a 949 27.055.- 21.644.- 5.411.-
de 950 a más 31.043.- 24.834.- 6.209.-
de 400 a 499 32.405.- 25.924.- 6.481.-
de 500 a más 41.615.- 33.292.- 8.323.-
de 600 a 699 38.029.- 30.423.- 7.606.-
de 700 a 949 40.309.- 32.247.- 8.062.-
de 950 a más 43.752.- 35.002.- 8.750.-
de 600 a 699 24.803.- 19.843.- 4.961.-
de 700 a 949 26.923.- 21.538.- 5.385.-
de 950 a más 30.814.- 24.651.- 6.163.-
de 400 a 499 30.542.- 24.434.- 6.108.-
de 500 a más 40.820.- 32.656.- 8.164.-
de 400 a 499 31.146.- 24.917.- 6.229.-
de 500 a más 38.126.- 30.501.- 7.625.-

Costo

Jurisdicción Especie Densidad 
plantas/ha. ($/ha)

Pinus sp. y de 400 a 499 28.000.- 22.400.- 5.600.-

Pseudotsuga sp. de 500 a 699 32.544.- 26.035.- 6.509.-

de 700 a más 36.520.- 29.216.- 7.304.-
Pinus sp. de 400 a 499 24.936.- 19.949.- 4.987.-

de 500 a 699 28.657.- 22.926.- 5.731.-
de 700 a más 32.443.- 25.954.- 6.489.-

Nothofagus sp. de 825 a más 45.805.- 36.644.- 9.161.-

SAN LUIS Pinus sp.

Eucalyptus sp.

SANTA FE

Populus sp.

Pinus sp.

Eucalyptus sp.

Melia sp.

Prosopis sp.

Secano
Apoyo Económico

($/ha)

Hasta 500 
ha.

De 501 a 
700 ha.

CHUBUT Y 
SANTA CRUZ

SANTIAGO 
DEL ESTERO

Eucalyptus sp.

Prosopis sp.

TUCUMÁN 

Pinus sp.

Eucalyptus sp.

Prosopis sp.

Toona sp.

NEUQUÉN Y 
RÍO NEGRO  



Costo

Jurisdicción Especie Densidad 
plantas/ha. ($/ha) Hasta 300 

ha.
De 301 a 
500 ha.

MENDOZA de 270 a 334 32.719.- 26.175.- 6.544.-
de 335 a 499 37.447.- 29.958.- 7.489.-
de 500 a 699 42.277.- 33.822.- 8.455.-
de 700 a más 47.344.- 37.875.- 9.469.-

Populus sp. de 270 a 334 34.177.- 27.342.- 6.835.-
(con guía) de 335 a más 38.756.- 31.005.- 7.751.-
Populus sp. de 270 a 334 36.613.- 29.290.- 7.323.-
(con barbados) de 335 a 499 41.966.- 33.573.- 8.393.-

de 500 a 699 50.164.- 40.131.- 10.033.-
de 700 a más 57.652.- 46.122.- 11.530.-

Costo

Jurisdicción Especie Densidad 
plantas/ha. ($/ha) Hasta 500 

ha.
De 501 a 
700 ha.

de 270 a 334 36.613.- 29.290.- 7.323.-
de 335 a 499 41.966.- 33.573.- 8.393.-
de 500 a 699 50.164.- 40.131.- 10.033.-
de 700 a más 57.652.- 46.122.- 11.530.-
de 270 a 334 38.350.- 30.680.- 7.670.-
de 335 a 499 44.461.- 35.569.- 8.892.-
de 500 a 699 52.375.- 41.900.- 10.475.-
de 700 a más 60.005.- 48.004.- 12.001.-

Costo Apoyo 
Económico

($/ha) ($/ha)
YUNGAS 37.087.- 29.669.-
PARANAENSE 35.711.- 28.568.-
CHAQUEÑA 35.855.- 28.684.-
SUBANTÁRTICO 46.893.- 37.514.-

Costo Apoyo 
Económico

Tarea Zona ($/ha) ($/ha)
1° PODA 6.515.- 4.561.-

Patagonia 7.631.- 5.342.-
Prosopis sp. 6.997.- 4.898.-

Bajo riego
Apoyo Económico

($/ha)

NEUQUÉN y 
RÍO NEGRO Populus sp.

CHUBUT y 
SANTA CRUZ Populus sp.

Bajo riego
Apoyo Económico

($/ha)

Populus sp.

RESTO DEL 
PAÍS excepto 
provincias 
patagónicas

ENRIQUECIMIENTO DEL BOSQUE
NATIVO

b) TAREAS SILVICULTURALES

Región Fitogeográfica

Resto del país y géneros



2° PODA 7.339.- 5.137.-
Patagonia 8.645.- 6.052.-
Prosopis sp. 9.473.- 6.631.-

3° PODA 8.757.- 6.130.-
Patagonia 10.325.- 7.228.-
Prosopis sp. 10.644.- 7.451.-

7.551.- 5.286.-
RALEO PATAGONIA 9.808.- 6.866.-

7.551.- 5.286.-

1.- REFERENCIAS: BUENOS AIRES Zona serrana: Partidos de Coronel Suárez, Coronel Pringles, Benito 
Juárez, Saavedra, Tornquist, Azul, Olavarría, Tandil y Balcarce. BUENOS AIRES Zona atlántica: Faja 
costera de los Partidos de La Costa, Pinamar, Villa Gesell, Mar Chiquita, General Pueyrredón, General 
Alvarado, Lobería, Necochea, San Cayetano, Tres Arroyos, Dorrego y Monte Hermoso. CORRIENTES 
Zona norte: Departamentos de Santo Tomé e Ituzaingó. CORRIENTES Zona sur: Resto de los 
departamentos. DELTA DEL PARANÁ Y ZONAS RIBEREÑAS DE BUENOS AIRES Y ENTRE RÍOS: Partidos y 
Departamentos que integran la zona Delta del Paraná y la zona ribereña de los Partidos de 
Magdalena, Berisso, Ensenada, Berazategui y Quilmes de la Provincia de BUENOS AIRES. MISIONES 
Zona sur: Departamentos de Capital, Candelaria, Apóstoles, Concepción (Municipio Concepción). 
MISIONES Zona norte: Incluye el resto de los Departamentos de la provincia y el resto de los 
Municipios no enunciados en Misiones Zona sur.                                                                                                                       
2.- ACLARACIONES CORTINA: Se considerará el costo de la densidad mínima excepto en el caso de las 
zonas bajo riego, que se tomará la densidad máxima; y a los efectos de calcular la superficie se tendrá 
en cuenta la cantidad de plantas de las densidades citadas como equivalentes a UNA HECTÁREA (1 
ha). PLANTACIÓN EN MACIZO CON DENSIDADES INFERIORES A LAS MÍNIMAS: Se considerará para 
aquellas presentaciones aprobadas, el costo de la densidad mínima y a los efectos de calcular la 
superficie, se tomará la cantidad de plantas de la densidad citada como equivalente a UNA HECTÁREA 
(1 ha) independientemente de la superficie real que ocupe. OTROS GÉNEROS: En caso de realizarse 
plantaciones con géneros no considerados en la presente resolución y habiéndose aprobado la 
correspondiente presentación, la Dirección de Producción Forestal de la SECRETARIA DE GOBIERNO 
DE AGROINDUSTRIA determinará el costo aplicando aquél que más se asemeje por sus tareas y 
valores a los citados en el presente Anexo.  OTROS GÉNEROS BAJO RIEGO: En caso de realizarse 
plantaciones bajo riego con géneros no considerados en la presente resolución y habiéndose 
aprobado la correspondiente presentación, se aplicarán los costos correspondientes a Populus sp. 
bajo riego.  En el caso de realizarse plantaciones con salicáceas a raíz profunda se considerarán los 
montos correspondientes a Populus sp. bajo riego.

Resto del país y géneros

Resto del país y géneros

RALEO (Excepto Patagonia)

MANEJO DEL REBROTE



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico firma conjunta

Número: 

Referencia: Planilla Costos 2017

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.


	fecha: Jueves 25 de Julio de 2019
	numero_documento: RESOL-2019-134-APN-SECAGYP#MPYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Guillermo Bernaudo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo
	Pagina_1: Página 1 de 6
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	usuario_1: Nicolas Miguel Laharrague
	Pagina_6: Página 6 de 6
	Numero_4: IF-2019-57640768-APN-DNDFI#MPYT
	cargo_0-nwj2x2i7t101: Coordinador Técnico Administrativo
	Numero_3: IF-2019-57640768-APN-DNDFI#MPYT
	numero_documento-nwj2x2i7t102: IF-2019-57640768-APN-DNDFI#MPYT
	Numero_6: IF-2019-57640768-APN-DNDFI#MPYT
	Numero_5: IF-2019-57640768-APN-DNDFI#MPYT
	cargo_1: Director Nacional
	fecha-nwj2x2i7t103: Miércoles 26 de Junio de 2019
	reparticion_0-nwj2x2i7t105: Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo
	Numero_2: IF-2019-57640768-APN-DNDFI#MPYT
	reparticion_1: Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo
	Numero_1: IF-2019-57640768-APN-DNDFI#MPYT
	localidad-nwj2x2i7t106: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0-nwj2x2i7t107: Esteban Borodowski


